*&*
*Ç *

cipal de Carcrvol

ESTADo Do eRnatrlÁ

REeUERIMENTo N" ]c.'i ,D82021,.
(?roponente: Vereador Dr. Lauri/Pros)

cÂuaRR muriicipAl DE cAscAVEr

Recebidp, cfr /1 Iêm

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

REQUEIRO, nos temos que Íegem o afi. 1.49, § 1" do Regimento Interno desta Casa de

Leis, seja encaminhado expeüente ao Senhor Renato Segalla, Sectetário Municipal de

Finanças, solicitando informações aceÍcâ attecadaçáo e do contrato coleta lixo:

1. Informar a arecadaçào totil no âno de 2020 daTaxa de Lixo, mês a mês;

2. Infotmat os valores de referência conforme tabela de taxas de lixo das residências e

cométcios e pot localidade;

3. Repassar nrintegra o Edital da,Lícitação 10/2016 da Coleta Lixo;

É o q.." Requer. Sala das Sessões.

Cascavel,06 de abdl de2021,,

Justificação

O Presente requerimento se faz necessário paÍa teÍmos informações aceÍca do conúato de

lixo e sua arecadaçáo anual pelos contribuintes. Considerando que o papel principal do vereador é

legislar, fiscahzar e auxiüar o podet Executivo nas suas ações, que conto com as informações soücitadas

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - P

Fone l45 l 3321-8800 - Fax 145 I 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@cama